平成 18 年 3 月 3 日
各 位

会社名 株式会社阪急百貨店
代表者名 代表取締役社長 新田 信昭
（コード番号 8242 東・大証第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員 若林 純
（TEL.06－6361－1381）

統一企業グループとの業務提携に関するお知らせ

当社は、台湾の食品・流通・小売業界有数の企業集団である統一企業グループと、台湾におけ

る百貨店事業に関して業務提携することで、3 月 3 日に基本合意いたしました。

業務提携の内容は下記のとおりです。

記

統一企業グループは、台湾第二の都市である“高雄市”に建設を予定している台湾最大級の

ショッピングセンター「夢時代購物中心」（2007 年春オープン予定）の核店舗として、百貨店を新

設する予定です。

この百貨店は、統一企業股份有限公司と統一超商股份有限公司が出資し設立した「統一百華

股份有限公司」が経営を行います。

このたび当社では、統一企業グループからの要請を受け、同百貨店に対して、開店準備と管

理・運営に関わる技術指導を行うことといたしました。

※本業務提携が当社の業績に与える影響は軽微です。

統一企業グループの概要

統一企業グループは、台湾最大の食品製造・加工会社である統一企業股份有限公司を中核とし

て、食料品、流通、ファーストフード、ショッピングセンター開発等を行う台湾内外の関連会社 170

社以上に出資しているコングロマリット企業であります。

■ 統一企業股份有限公司（Uni-President Enterprises Corp．）

①主な事業内容：食品製造業
②設 立年月日：1967 年 8 月 25 日
③本 社所在地：中華民国（台湾）台南県永康市
④代 表 者：高 清 愿（KAO．CHIN  YEN）
⑤売 上 高：409 億元※日本円で約 1,431 億円
⑥当 期純利益：26 億元※日本円で約 91 億円
⑦従 業 員 数：5,070 人（2005 年 4 月 30 日現在）

■ 統一超商股份有限公司（President Chain Store Corp．）

①主な事業内容：小売業 （セブンイレブン、ＭＵＪＩ、ミスタードーナツ等）
②設 立年月日：1978 年 4 月 1 日
③本 社所在地：中華民国（台湾）台北市
④代 表 者：高 清 愿（KAO．CHIN  YEN）
⑤売 上 高：809 億元※日本円で約 2,833 億円（2004 年度）
⑥当 期純利益：30.47 億元※日本円で約 107 億円（2004 年度）
⑦従 業 員 数：6,650 人

■ 統一百華股份有限公司（Uni－president Department Ｓtores Corp.）

①主な事業内容：「夢時代購物中心」の百貨店運営
②設 立年月日：2006 年 2 月 24 日
③本 社所在地：中華民国（台湾）台北市
④代 表 者：林 蒼 生（JASON C．S．LIN）
⑤売 上 高：未 定
⑥従 業 員 数：未 定
⑦資 本 構 成：統一企業股份有限公司 30％、統一超商股份有限公司 70%

「夢時代購物中心」（Ｄream Mall）案件の概要

①計 画 場 所：台湾／高雄市前鎮區成功二路

②敷 地 面 積：約 50,000 ㎡

③建 物 計 画：地上 9 階・地下 2 階

        ・延 床 面 積 約 398,000 ㎡

・商業棟面積 約 258,000 ㎡

・駐車場面積 約 140,000 ㎡

・駐 車 台 数  約 3,750 台、駐輪台数約 2,070 台

④店 舗 構 成：百貨店、量販店、大型専門店、ラグジュアリーブランドショップ、専

門店、広場、レストラン街、フードコート、シネコン、カラオケボッ

クス、スポーツクラブ等 546 店舗

⑤年 間売上高：180 億元※日本円で約 550 億円（見込み）

⑥年間来店客数：1,000 万人（見込み）

⑦開 店 予 定：200７年春

⑧投 資 額：165 億元※日本円で約 500 億円

百貨店「統一阪急百貨（仮称）」案件の概要

①計 画 場 所：「夢時代購物中心」（Ｄream Mall）内の核店舗

②売 場 面 積：約 20,000 ㎡  地上 5 階・地下 1 階

③店 舗 構 成：婦人服洋品、紳士服洋品、子供服洋品、リビング用品他

④年間入店客数：未定

⑤年 間売上高：未定

⑥開 店 予 定：200７年春

⑦投 資 額：未定